
41. schůze RO Kobylnice dne 22.9.2016

Přítomni:  Šmíd, Dolanský, Ulbrichová, 
Štefková, Florian – příchod v 17:10 hod.

Program schůze:
1. Změna rozpisu rozpočtu č. 9/2016
2. Rozpočtové opatření č. 11/2016
3. Smlouva o odběru bioodpadu
4. Dar fyzické osobě - Ulbrich
5. Rozpočet ZŠ a MŠ Kobylnice na rok 2017
6. Pasport budov ZŠ, MŠ a OÚ Kobylnice
7. Nadstandard spojení IDS JMK
8. Ochrana budov ZŠ, MŠ a OÚ před vyplavením
9. Různé

1. Změna rozpisu rozpočtu č. 9/2016

Změna spočívá v prostředků z nákupu ostatních služeb na nájemné vůči ÚZSVM za pozemek, který má
obec od státu bezúplatně získat, který ale dlouhodobě užívá jako pěší komunikaci (okolo tenisových
kurtů).  Změna rozpisu rozpočtu tvoří přílohu č. 1 zápisu. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje změnu rozpisu
rozpočtu č. 9/2016.
 
hlasování:                 3 pro                     0 proti                       0 zdržel se  

2. Rozpočtové opatření č. 11/2016

Rozpočtové opatření spočívá v posílení prostředků na dar v souvislosti s organizací obecního
cyklozájezdu a posílení prostředků na pořízení herního prvku na ulici Táborskou (investice), dále
posílení prostředků na opravu vozovky na ulici Uzavřené a na nákup dárkových předmětů obce –
keramických hrnků. Rozpočtové opatření tvoří přílohu č. 2 zápisu. 

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. provádí rozpočtové opatření
č. 11 /2016.

hlasování:               3 pro                      0 proti                        0 zdržel se  

3. Smlouva o odběru bioodpadu

Obec má povinnost m.j. likvidovat, respektive umožnit svým občanům likvidovat také
biologicky rozložitelný odpad. Tato možnost je v obci řešena kompostéry, které obec pro
zájemce obstarala. Domácnosti, které o kompostéry nestály, však potřebují svůj BRKO
likvidovat jinak. Pro tento účel a pro účely likvidace BRKO z údržby veřejné zeleně se
sjednává smlouva, podle které je možno odevzdávat takovýto odpad prostřednictvím obce na
kompostárnu provozovatele. Provozovatel nabízí tuto službu za cenu 7.000 Kč + DPH za rok
(cena je garantována do roku 2021) a v roce 2016 zdarma. Návrh smlouvy tvoří přílohu č. 3
zápisu.

1



Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zák.č. 128/2000 Sb. o obcích schvaluje Smlouvu o
odběru bioodpadu s firmou Ing. Jiří Vrbas, Nádražní 155, Blažovice 

hlasování:               5 pro                            0 proti                     0 zdržel se  

4. Dar fyzické osobě - Ulbrich

Paní Alena Ulbrichová sdělila, že by její podíl na projednávání tohoto bodu mohl znamenat výhodu pro
osobu jí blízkou.
Letos se opět uskutečnil obecní cyklozájezd, který organizačně zajistil pan Milan Ulbrich. V souvislostí
s touto jeho aktivitou, mu rada může jako poděkování za jeho úsilí a kompenzaci jeho nákladů
poskytnout finanční dar.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje dar ve výši
3.000 Kč panu Milanu Ulbrichovi.

hlasování:                4 pro                         0 proti                            1 zdržel se  

5. Rozpočet ZŠ a MŠ Kobylnice na rok 2017

Ředitelka ZŠ a MŠ Kobylnice předložila návrh rozpočtu školy na rok 2017 zřizovateli k projednání.
Návrh respektuje dlouhodobý vývoj nákladů na jednotlivé účty rozpočtu, předpokládá navíc v roce 2017
zakoupení 20 ks notebooků za 200 tis. Kč a dále další DDHM v součtové hodnotě 110 tis. Kč (skříně,
koberec, police, betonový pingpongový stůl, lednička na zeleninu a vejce). Dále předpokládá tvorbu
reprodukčního fondu (odpisy) ve výši 101.823 Kč. Výše odpisů se však ještě změní na základě svěření
majetku v roce 2016 (např. zabezpečení budovy, videotelefony) a majetku předaného v roce 2017
(rampa, zateplení budovy). Proto se doporučuje prozatím počítat se zvýšením částky na odpisy o cca 40
tis. Kč nad návrh rozpočtu s tím, že přesná částka odpisů bude známa až v průběhu roku 2017 a
v prosinci 2017 budou prostředky na odpisy zúčtovány a případný převis příspěvku bude vrácen
zřizovateli. Příspěvek zřizovatele by tak činil 1,103.400 Kč.
Návrh rozpočtu tvoří přílohu č. 4 zápisu.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. projednala návrh rozpočtu ZŠ
a MŠ Kobylnice na rok 2017 a doporučuje zastupitelstvu jej schválit jako závazné ukazatele s tím, že
příspěvek na odpisy bude ve výši 141.900 Kč, odpisy známé k 1.1.2017 budou odvedeny v měsíci únoru
zpět zřizovateli a nejpozději v měsíci prosinci budou příspěvky na odpisy zúčtovány oproti skutečné
tvorbě fondu reprodukce a případný převis příspěvků bude vrácen do 23.12.2017 zřizovateli. 
 
hlasování:                 5 pro                         0 proti                           0 zdržel se  

6. Pasport budov ZŠ, MŠ a OÚ Kobylnice

Obec se opakovaně potýká s nedostatečným stavem dokumentace budov. S žádostí o návrh ceny byl
osloven projektant, který zpracovával dokumentaci nejnověji navržených stavebních úprav (zateplení +
rampa). Jeho nabídka je zpracovat pasport do ledna 2017 za 31.500 Kč + DPH. Dle pravidel pro
zadávání veřejných zakázek malého rozsahu se taková zakázka zadává přímo uchazeči.
Cena
1) Zaměření budovy, všechny podlaží  (práce v terénu)   10 500 Kč bez DPH
2) Digitalizace zaměření 16 500 Kč bez DPH
3) Planografie, tisky, kompletace 4 500 Kč bez DPH

Termín:
Zahájení : 10/2016
Dokončení: 1/2017

Předání: 2x tištěné paré vč. elektronické podoby v PDF, DWG, DOC
2



Rozsah:
Technická zpráva pasportu
Situace stavby
Půdorys 1.PP
Půdorys 1.NP
Půdorys 2.NP
Svislý řez
Pohledy

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje pořízení pasportu
budov ZŠ, MŠ a OÚ a schvaluje pana Petra Zelinku jako vhodného uchazeče o tuto veřejnou zakázku.
 
hlasování:                   5 pro                         0 proti                           0 zdržel se  

7. Nadstandard spojení IDS JMK

V letošním roce obec přispívá na nadstandard a za vedení nočního spoje linky N89. V případě
zachování rozsahu nadstandardních služeb by v příštím roce měla obec přispívat částkou ve výši
22.441 Kč. Za dobu fungování nadstandardního spojení se toto projevilo jako vhodné.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje pokračování
nadstandardních služeb IDS ve stejném rozsahu jako v roce 2016 a doporučuje zastupitelstvu schválit
jako součást rozpočtu na rok 2017 i platbu za nadstandard ve výši 22.441 Kč.
 
hlasování:                  5 pro                         0 proti                           0 zdržel se  

8. Ochrana budov ZŠ, MŠ a OÚ před vyplavením

Firma UNISAVERS nabízí elektronické zařízení eVodník, které zabraňuje následkům havárií na
vnitřním rozvodu vodovodu tím, že umí vyhodnotit nestandardní průtoky vody systémem a v případě
indikace uzavřít přívod, zároveň hlásí tento stav správci. Může se jednat o havárii na rozvodu, nebo i
protékající kohoutek či WC. (Obci Viničné Šumice vznikla jen nežádoucím průtokem vody do
kanalizace v hlavních prázdninách škoda ve výši 70 tis. Kč = cca 8 l vody za minutu) Dotčené budovy
mají jeden společný přívod vody, který je možno tímto zařízením uchránit. Cena tohoto zařízení je cca
40 tis. Kč (liší se např. podle podmínek pro připojení na vodovodní řad či podmínek na připojení el.
energie).

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje pořízení a montáž
zařízení eVodník od firmy Unisavers, s.r.o. pro budovu ZŠ, MŠ a OÚ Kobylnice.
 
hlasování:                 5 pro                        0 proti                           0 zdržel se  

9. Různé

Byl realizován nový elektronický systém ochrany budov školy a školky před vniknutím, vstupní dveře
do šatny MŠ však jsou původní, elektrický vrátný na nich je nestandardní, vzhledem k novému systému
ochrany budovy musí mít jiné kování a na dveřích samotných chybí dolní závěs. Je tedy potřeba tyto
dveře nahradit novými včetně nové zárubně. Nové dveře by měly být bezpečnostní, protipožární a
s kováním, uzpůsobeným (již z výroby) pro elektrické otevírání. Starosta osloví stavební firmu
k vybourání původní zárubně a k osazení nové a nových dveří.

Rada obce v souladu s ustanovením § 102, odst. 3 zákona č. 128/2000 Sb. schvaluje výměnu dveří
včetně zárubně na vstupu do MŠ za nové protipožární a bezpečnostní dveře s elektrickým vrátným. 

hlasování:                   5 pro                         0 proti                           0 zdržel se  

3



MAS Slavkovské bojiště dodá obci okolo 20. 10. dalších 20 ovocných stromů (hrušně) v rámci projektu
Milion stromů pro jižní Moravu. 

Zápis byl vyhotoven dne 23.9.2016.

Ing. Lubomír Šmíd                 Stanislav Dolanský 
         starosta                                                                                  místostarosta

4


